
Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 01/80

 

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  
 

     
 

    
 

    
 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 118/2022

 PROCESSO Nº 106357/2022 –

 
FLY Nº 0333.0005927/2022

 TIPO: MENOR PREÇO

 
ITENS COM AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME, EPP E 

MEI

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 
118/2022 –

 

Processo n°106357/2022–

 

FLY N° 0333.00005927/2022,

 

regulamentado pelo Decreto nº 947, de 
14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição 
de Tendas para atender eventos da SEMEC, FUNAEL E FUNAC, conforme solicitação n° 1303/2022 e CI nº 
445/2022 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme especificado no

 

Anexo 
I –

 

termo de referência do Edital.

 

O Edital estará disponível no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) 
na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer 
esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de 
Moura Andrade, nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a 
Entrega e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia: 11/08/2022 às 07h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 27 de julho de 2022.

 
   

Ana Gonçalves

 

Setor de Licitação

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 128/2022

 A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 
128/2022

 

-

 

PROCESSO Nº 105643/2022 –

 

FLY Nº 0333.0005213/2022 , tipo menor preço por ITEM. Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de seguro total, com assistência 24 horas, para 02 veículos 
pertencentes a secretaria de saúde de Nova Andradina-MS. Conforme CI

 

nº 171/2022/FMS, e Solicitação  nº 
1127/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado no Anexo I –

 

termo de referência do 
Edital. 

 

O Edital estará disponível, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br)

 

na seção: Mais Acessados –

 

Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.

 

Para qualquer 
esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio

 

J. de Moura 
Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064, das 07:00h as 13:00h. Entrega e abertura 
da Proposta e Documentação: Dia: 11/08/2022 às 10h00m.

 

Nova Andradina -

 

MS, 29 de julho de 2022. 

 
 

Katiuscia de Souza Lima

 

Setor de Licitações

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 511, de 28

 

de

 

Julho

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

o benefício da aposentadoria integral

 

pela regra de transição do artigo 3º da EC 
47/2005

 

concedida pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina -

 

PREVINA, 
conforme Portaria nº 030/2022;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º

 

Declarar vago um cargo efetivo de Técnico de Serviços Organizacionais,

 

integrante da 
Carreira de Atividades Auxiliares, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da Prefeitura Municipal, em 
decorrência da concessão da aposentadoria do

 

servidor

 

SILVIO CARLOS SENHORINI, matrícula

 

1.297,

 

pelo 
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova

 

Andradina-MS, com validade a contar de 19

 

de 
julho

 

de 2022

 

(autos 106.929/2022).

 

Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará

 

a

 

concessão do

 

aposentadoria do

 

servidor constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do 
dia

 

19

 

de julho

 

de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 28

 

de

 

julho

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 PORTARIA Nº 514,  de 28  de Julho  de 2022.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais;

 
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 
Art. 1º

 

Conceder Licença Especial de 06

 

(seis) meses, a partir de 1º

 

de

 

agosto

 

de 2022, 
referente aos

 

quinquênios

 

aquisitivos

 

de 1º

 

de

 

fevereiro

 

de 2006

 

a 31

 

de janeiro

 

de 2011 e 29 de agosto de 2014

 

a

 

28 de agosto de 2019

 

a

 

Servidora

 

Pública

 

Municipal

 

MARIA APARECIDA TAGLIAMENTO,

 

matrícula

 

3.941,

 

exercendo o cargo de Profissional de Educação,

 

lotada

 

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

(autos 106.645/2022).

  

Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da

 

servidora

 

constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a contar 
a partir do dia

 

1º

 

de agosto

 

de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

  

Nova Andradina-MS, 28

 

de julho

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 519, de 28  de Julho  de 2022.  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 
CONSIDERANDO a imprescindibilidade da nomeação de um

 

Gestor de Serviços Organizacionais

 
para a Secretaria

 

Municipal de Finanças e Gestão

 

(autos 106.480/2022);

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, 
aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 
057, de 25 de setembro de 2003, a

 

candidata

 

para ocupar

 

o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e 
ter lotação nos órgãos

 

deste Município constante do Anexo I

 

e II, em virtude de ter sido

 

aprovada

 

em concurso 
público

 

(Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10

 

de outubro

 

de 2018

 

(autos 106.480/2022).

 

Art. 2° Compete a Subsecretaria

 

de Recursos Humanos executar todas as providências e 
procedimentos necessários à formalização da

 

contratação da

 

candidata.

 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 28

 

de

 

julho

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 

Anexo I

 

À

 

Portaria nº 519, de 28

 

de julho

 

de 2022.

 

Gestor

 

de Serviços Organizacionais –

 

Fiscal de Obras -

  

SEDE   

    

Class.

  

Concorrência     

 

Natalia da Cruz Leite

                           

3

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O Ordenador de Despesa ROBERTO GINELL, Secretário Municipal de Serviços Públicos, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 2.748.638,00 (dois milhões 
setecentos e quarenta e oito mil seiscentos e trinta e oito reais)

 

DATA: 29/07/22

 

ROBERTO GINELL

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O Ordenador de Despesa Luiz Eduardo de Paula Gonçalves, Secretário Municipal de Saúde, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO:

 

S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 1.285.901,20 (um milhão duzentos e oitenta e cinco 
mil novecentos e um reais e vinte centavos)

 

DATA:  29/07/22

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO
O Ordenador de Despesa Júlio Cesar Castro Marques, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:  29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 45.898,20 (quarenta e cinco mil 
oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos)
DATA: 29/07/22

Júlio Cesar Castro Marques
Secretário Municipal de Infraestrutura

 
 

 

 

 

 
 

 
 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 02/80

 

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 

 

     

 
  

  

 

    

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO
O Ordenador de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, Secretária Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo 
Nr.:105481/2022; b) Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 
29/07/22
e) Objeto da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE 
DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.
CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 3.369.140,40 (três milhões 
trezentos e sessenta e nove mil cento e quarenta reais e quarenta centavos)
DATA:  29/07/22

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
O Ordenador de Despesa EMERSON

 
NANTES MATOS, Secretário Municipal de Assistência Social e 

Cidadania Interino, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo 
Nr.:105481/2022; b) Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 
29/07/22; e) Objeto da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE

 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE 
DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO E M CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 257.638,30  (duzentos e cinqüenta 
e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos)

 

DATA:  29/07/22

 

EMERSON NANTES MATOS

 

Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania Interino

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO
O Ordenador de Despesa Valter Valentin Pinto, Secretário Municipal de Planejamento e Administração, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 14.537,10 (quatorze mil quinhentos 
e trinta e sete reais e dez centavos)

 

DATA:  29/07/22

 

Valter Valentin Pinto

 

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O Ordenador de Despesa EMERSON NANTES MATOS, Secretário Municipal de Finanças e Gestão, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 110.934,00 (cento e dez mil 
novecentos e trinta e quatro reais)

 

DATA: 29/07/22

 

EMERSON NANTES MATOS

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

A Ordenadora de Despesa Juliana Lopes, Secretária Municipal de Meio Ambiente e desenvolvimento 
Integrado,

 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:105481/2022; b) 
Licitação Nr.:79/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 29/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DESPESAS PARA FORNECIMENTO DE DESPESAS PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA, ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL RESULTANDO EM CONTRATO.

 

CONTRATADO: S.H. INFORMATICA LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 111.531,70 ( cento e onze mil 
quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos)

 

DATA:  29/07/22

 

Juliana Lopes

 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e desenvolvimento Integrado

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  
Processo n° 106717/2022 -

 
FLY 0333.0006287/2022.

 1.

 
Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 

decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento SPIRIVA 
RESPIMAT® 2,5MCG, com a finalidade de atender a ação judicial movida por ALMIR MOURA DA SILVA,

 

conforme autos n° 0802175-04.2022.8.12.0017 (cumprimento provisório de sentença) e autos n° 0003113-
08.2017.8.12.0017 (processo de conhecimento). Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 
nº 1362, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de 
junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. nº 63

 

do processo Deposito Judicial –

 

em cumprimento a 
decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 1.540,50

 

(um mil e quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos) por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em 
conformidade com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses

 

4. Proj./Ativ.: 2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido: 32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 (cinco) dias após a

 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 29 de julho de 2022.

 

LUIZ EDUARDO DE PAULA

 

GONÇALVES

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de despesas

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº  129/2022  
CONTRATANTES:

 
o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 
empresa

 
BRUM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL –LTDA -

 
ME:

 DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar palestra de Formação Pedagógica para 
professores e funcionários administrativos da Rede Municipal de Ensino com o tema: Professor como fonte de 
motivação para aprendizagem do aluno, de acordo com a CI n.º 426/2022, bem como a Solicitação n.º 
1.275/2022 da SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. Justificamos como Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme 
parecer jurídico junto às fls. 33 –

 

34 do Processo

 

105958/2022, Fly: 0333.0005528/2022.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: O prazo será de 30 (trinta) dias, e poderá ser prorrogado com base no 
artigo 57 -

 

II, da lei 8.666/93

 

DO VALOR: Fica ajustado o valor estimado global

 

R$ 16.000,00(dezesseis mil reais), referente a empresa 
BRUM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL -

 

LTDA -

 

ME, CNPJ: 01.957.923/0001-07.

 

Empenho n.: 1587/2022;

 

Proj./Ativ.:

 

2.022

 

–

 

Gestão da Secretaria M. de Educação, Cultura e Esporte. Elemento 
de Despesas –

 

3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0001

 

(0001). OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA 
JURÍDICA, Código Reduzido 000048, consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.

 

Nova Andradina -

 

MS, 26

 

de Julho

 

de 2022.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

    

BRUM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL –
Secretária Municipal de Educação

    

LTDA -

 

ME

 

Cultura e Esportes

  

Fabiano Braga Brum

 

Ordenadora de despesas

   

Contratado

 

Contratante

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 004/2020

 

EDITAL: 004/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 197/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento

 

para prestação de serviços médicos na área de clínica médica.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
029/2019

 

CONTRATO:

 

029/2019

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: T.M. ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME

 

PROCESSO n°: 163/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria administrativa e contábil para atender 
ao Hospital Regional de Nova Andradina.

 

VIGÊNCIA:

 

12 (doze) meses –

 

(05/08/2022 à 05/08/2023).

 

DATA:

 

28/07/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

T.M. ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME

 

Contratada

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE

 

ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DO OBJETO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO 
CONTRATO 073/2021

 

CONTRATO:

 

073/2021

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LAURA LOPES FERREIRA GIRALDO

 

PROCESSO n°: 192/2021

 

OBJETO:

 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços médicos para realização de 
pequenas cirurgias para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina.

 

QUANTITATIVO:

 

Aumento quantitativo de 25% (vinte e cinco por cento) referente aos

 

itens

 

01 e 02,

 

do contrato 
inicial.

 

VALOR:

 

Fica ajustado o valor total do presente termo aditivo em R$ 21.050,00

 

(vinte e um mil e cinquenta

 

reais).

 

DATA:

 

26/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

LAURA LOPES FERREIRA GIRALDO

  

Contratada

 

Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 03/80

 

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  
 

     
 

    
 

    
 

  

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO  DO PROCESSO 100316/2021  
Por meio deste instrumento,

 
o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 

Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 
35/2011, resolve 

registrar o encerramento do PROCESSO

 

Nº

 

100316/2021, celebrado com as

 

EMPRESA:

 

W3 TECNOLOGIA 
LTDA.

 

O presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato

 

foram 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As

 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 

�

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de

 

Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                   

Nova Andradina-MS, 29

 

de julho

 

de 2022.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 

TERMO DE ENCERRAMENTO  DO PROCESSO 100316/2021  
Por meio deste instrumento,

 
o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 

Tribunal de Contas do Estado de Mato

 
Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 
35/2011, resolve 

registrar o encerramento do PROCESSO

 

Nº

 

100316/2021, celebrado com as

 

EMPRESA:

 

OS MOVIDOS 
PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA-ME.

 

O presente processo

 

está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato

 

foram 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As

 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 

�

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de

 

Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo 
de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                   

Nova Andradina-MS, 29

 

de Julho

 

de 2022.

 

Profª. Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
018/2019

 

CONTRATO:

 

018/2019

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LEANDRO TEODORO DE OLIVEIRA

 

PROCESSO n°: 084/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada

 

para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
hospitalares

 

para atender ao Hospital Regional

 

de Nova Andradina.

 

VIGÊNCIA:

 

60

 

(sessenta) dias

 

–

 

(26/07/2022 à 26/09/2022).

 

DATA:

 

26/07/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

LEANDRO TEODORO DE OLIVEIRA

  

Contratada

 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 003/2020

 

EDITAL: 003/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 196/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento para prestação de serviços médicos na área de cirurgia geral e auxiliar de cirurgia geral.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 007/2020

 

EDITAL: 007/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 201/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento para prestação de serviços de ginecologia e obstetrícia e auxiliar de ginecologia e 
obstetrícia.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO EDITAL CREDENCIAMENTO N°. 006/2020

 

EDITAL: 006/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 193/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento para prestação de serviços

 

médicos na área

 

de remoção de pacientes.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 005/2020

 

EDITAL: 005/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento

 

para prestação de serviços médicos na área de atendimento no pronto socorro.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL CREDENCIAMENTO N°. 001/2020

 

EDITAL: 001/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 059/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento para prestação de serviços na área de pediatria e neonatologia.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(01/04/2022

 

à 01/04/2023)

 

DATA:

 

01/04/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 04/80

 

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  
 

     
 

    
 

    
 

  

 

 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 002/2020

 

EDITAL: 002/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 194/2020

 

OBJETO:

 

Credenciamento para a prestação de serviços médicos na área de ultrassonografia.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(30/07/2022

 

à 30/07/2023)

 

DATA:

 

28/07/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 05/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 06/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 07/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 08/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 09/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 10/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 11/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 12/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 13/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 14/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 15/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 16/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 17/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 18/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 19/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 
  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 20/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 21/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 
    

 
  

 

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 22/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 23/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 24/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 25/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 26/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 27/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 28/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 
  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 29/80

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

    

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 30/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 31/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 32/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 34/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

    
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 34/80

 

  

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  
 

     
 

    
 

    
 

  

 

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 35/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 
    

 
  

 

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 36/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 37/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 38/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 39/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 40/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 41/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 42/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 43/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 44/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 45/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 46/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 47/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 48/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 49/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 50/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 51/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 52/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 53/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 54/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 55/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 56/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 57/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 58/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

   
 

  

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 59/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 60/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 61/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 62/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 63/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 64/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 65/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 66/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 67/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 68/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 69/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 70/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 71/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 72/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 73/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 74/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 75/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 76/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 77/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 78/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 79/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 



Ano: VII - N°1392
  

29 de Julho 2022,Sexta-Feira

Pág 80/80

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80

		2022-07-29T17:55:28-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




